ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO
DO CONVITE N° 003/2012

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, às 09 horas, na Sala do Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Paverama, reuniram-se os membros da Comissão de
Licitações nomeados pela Portaria Nº. 121/2012, a fim de abrir os envelopes contendo as
Habilitações do Convite Nº 003/2012. Estiveram presentes ao ato: Edson Luís Stertz, Raul
Becker e Denise Haubenthal Ferreira. Foram enviados convites para as seguintes empresas: R
NONNENMACHER ARTIGOS DE FESTA; G E G ARTIGOS DE FESTAS E ARTESANATO
LTDA; COMÉRCIO DE PLÁSTICOS BERGAMASCHI LTDA; E VERA LAMPERT BRANDT.
Todas as empresas apresentaram os envelopes contendo a documentação e propostas. Dando
início aos trabalhos, os envelopes contendo a habilitação e propostas das empresas foram
rubricados, sendo que após passou-se a abrir os envelopes contendo a habilitação das
empresas participantes. Após análise, constatou-se que a todas as empresas atenderam as
exigências do Edital, restando assim, habilitadas. Face esta condição passou-se para a
abertura dos envelopes das propostas, após constatar-se que as mesmas igualmente atendiam
as exigências do Edital de Licitação. Em seguida, elaborou-se o Mapa Comparativo de Preços,
quando então passou-se a realizar o julgamento do item, apurando-se o seguinte resultado:
Item Qtde Especificações R.Nonnen

macher
G e G
Artigos Bergamaschi Vera

Lampert

01 10m
cada

TECIDO LISO PARA PATCH WORK - CORES:
Vermelho, Branco, Azul, Amarelo, Verde, Rosa,
Roxo, Marrom, Preto e Laranja. 100% Algodão.

199,00 182,00 179,00 **

02 10m
cada

TECIDO ESTAMPADO PARA PATCH WORK -
ESTAMPAS: Florais, Geométricas entre outras.
100% Algodão.

231,00 240,00 229,00 **

03 30
Unid.

CAMISETA – PROJETO OASF - COR: Branca.
Tamanho M, G e GG. 100% poliéster, com
serigrafia preta, prata, verde e branca e
camiseta gola-pólo.

1.047,00 987,00 1.035,00 930,00

04 12
Unid.

CASACO – FUNCIONÁRIOS - CORES: Branco
e Verde Musgo. Tamanho M, G e GG. Chimpá –
Frente com slogan do CRAS e nome do
funcionário bordado, e atrás slogan da Prefeitura
de Paverama também bordado.

898,80 894,00 886,80 864,00

05 20
KG

FIBRA – em sacos de 1 Kg. Fibra Siliconada
Branca. 398,00 398,00 374,00 **

06 5
rolos

TECIDO PARA PANO DE PRATO - COR:
Branco. TAMANHO: 72 m X 7m. METRAGEM:
25 m/rolo. 95% algodão, tecido liso.

819,50 600,00 560,00 **

07 36
unid.

LINHAS PARA PATCH WORK - COR: Azul
Claro, Azul Escuro, Vermelho, Verde Escuro,
Verde Claro, Amarelo, Laranja, Rosa, Roxo,
Lilás, Preto e Branco. METRAGEM: 125m o rolo.
100% algodão, mercerizado. 03 unid. De cada
cor.

102,60 99,00 90,00 **

08 20
unid.

AGULHAS PARA COSTURA - Nº DA AGULHA:
Nº 13
TAMANHO: Nº 13 – Tapesaria. Aço Niquelado.

10,60 10,00 12,00 **

09 30
unid.

AGULHAS PARA COSTURA. Nº DA AGULHA:
Nº 6.
TAMANHO: Nº 6 – Patch Work e Chinelo. Aço
Niquelado

10,50 7,50 10,50 **

10 30
unid.

AGULHAS PARA COSTURA. Nº DA AGULHA:
Nº 6. TAMANHO: Nº 6 – Patch Work e Chinelo.
Aço Niquelado.

10,50 7,50 10,50 **

11 20
unid.

AGULHAS PARA COSTURA. Nº DA AGULHA:
Nº 26. TAMANHO: Nº 26 – Ponto Cruz. Aço
Niquelado.

19,00 13,00 15,00 **

12 40 AGULHAS PARA COSTURA. Nº DA AGULHA: 20,00 12,00 16,00 **

unid. Nº 7. TAMANHO: Nº 7 – Costura. Aço
Niquelado.

13 30
unid.

AGULHAS PARA COSTURA. Nº DA AGULHA:
Nº 2. TAMANHO: Nº 2 – Costura. Aço
Niquelado.

16,50 12,60 16,50 **

14 42
unid.

COLA BRILHO - CORES: Azul Claro, Azul
Escuro, Vermelho, Verde Escuro, Verde Claro,
Amarelo, Laranja, Rosa, Roxo, Lilás, Preto,
Branco, Prata e Dourado. TAMANHO: 35 ml.
Tinta Relevo, 3D Color, Dimencional Glitter. 3
unid. de cada cor.

256,20 260,40 231,00 **

15 30
unid.

COLA BRILHO - CORES:Azul Claro, Azul
Escuro, Vermelho, Verde Claro, Verde Escuro,
Amarelo, Laranja, Rosa, Roxo, Lilás, Preto,
Branco, Prata e Dourado. TAMANHO: 35 ml.
Tinta Relevo, 3D Color, Dimencional Acqua . 3
unid. De cada cor.

114,00 97,50 90,00 **

16 48
unid.

TINTA A BASE D’ÁGUA - CORES: Azul Claro,
Azul Escuro, Vermelho, Verde Escuro, Verde
Claro, Amarelo, Laranja, Rosa, Roxo, Lilás,
Preto e Branco. TAMANHO: 100 ml. Tinta Fosca
para artesanato, Látex, PVA base d’água. 4 unid
de cada cor.

280,80 264,00 254,40 **

17 15
unid.

PINCÉIS - NUMERAÇÃO DOS TAMANHOS: Nº
18 – REF (121). Pincel chato, cabo longo em
madeira e pêlo de orelha de boi. Indicado para
Artesanato.

121,50 133,50 114,00 **

18 10
unid.

PINCÉIS - NUMERAÇÃO DOS TAMANHOS: Nº
22 – REF (121). Pincel chato, cabo longo em
madeira e pêlo de orelha de boi. Indicado para
Artesanato.

133,00 135,00 129,00 **

19 10
unid.

PINCÉIS - NUMERAÇÃO DOS TAMANHOS: Nº
16 – REF (121). Pincel chato, cabo longo em
madeira e pêlo de orelha de boi. Indicado para
Artesanato.

75,00 73,50 69,00 **

20 15
unid.

PINCÉIS - NUMERAÇÃO DOS TAMANHOS: Nº
06 – REF (121). Pincel chato, cabo longo em
madeira e pêlo de orelha de boi. Indicado para
Artesanato.

57,75 58,50 48,00 **

21 20
unid.

PINCÉIS - NUMERAÇÃO DOS TAMANHOS: Nº
0 – REF (121). Pincel chato, cabo longo em
madeira e pêlo de orelha de boi. Indicado para
Artesanato.

62,00 70,00 56,00 **

22 10
unid.

PINCÉIS - NUMERAÇÃO DOS TAMANHOS: Nº
30/0 – REF (121). Pincel filete, cabo curto em
madeira e pêlo de pôney. Indicado para traçar
linhas finas.

29,00 32,00 23,00 **

23 14
unid.

BRODERI PARA ENFEITE DE PANO DE
PRATO. COR: Branco, Azul, Vermelha,
Amarela, Rosa, Verde e Laranja. METRAGEM:
9,9 mt / Largura: 6,2 cm. 67% Poliéster e 33%
algodão REF (CL66). 2 pacotes de cada cor

326,20 343,00 312,20 **

24
35

metro
s

PASSA FITA - COR: Branco, Azul, Vermelho,
Amarela, Rosa, Verde e Laranja. METRAGEM:
13,7 m o rolo. Tecido 100% entre meio bordado.
RED(H035). 5 metros de cada cor.

112,00 112,00 99,75 **

25
21

metro
s

PASSA FITA - COR: Branco, Azul, Vermelha,
Amarela, Rosa, Verde e Laranja. METRAGEM:
9,15m. Entremeio algodão bordado.
REF(050337). 3 metros de cada cor.

71,40 65,10 60,90 **

26 09
rolos

FITA MIMOSA - CORES: Branco, Azul,
Vermelho, Amarelo, Rosa, Verde, Laranja, Roxo
e Lilás. METRAGEM:10 mt / Largura 4mm.
100% Poliéster, dupla fácil. 1 rolo de cada cor.

282,60 288,00 252,00 **

27 50 COLA QUENTE REFIL - TAMANHO: 7,5 mm X 80,00 60,00 67,50 **

unid 30 cm. Cola quente transparente, resina de EVA
e resina taquificante.

28 14
rolos

FIO PARA MÓBILE.  COR: Amarelo, Rosa,
Vermelho, Verde, Azul, Branco, Laranja.
METRAGEM: 100g o rolo. Linha Nyl encerado,
100% Poliéster. 2 rolos de cada cor.

250,60 240,80 231,00 **

29 30
unid.

COLA GEL PARA DECOUPAGE -
COR:Transparente. TAMANHO: 120 ml. Sig
Cola Papel, produto a base d’água.

213,00 219,00 207,00 **

30 63
unid.

TINTA TECIDO - COR: Verde Oliva, Violeta
Cobalto, Branco, Preto, Vermelho Tomate,
Amarelo Limão, Amarelo Bêbe, amarelo Pele,
Vermelho Escarlate, Fuchsia, Cenoura, Rosa
Bêbe, Violeta Púrpura, Vinho, Marrom
Jacaranda, Siena Natutal/Fume, Azul Inverno,
Rosa Chá, Violeta, Rosa Escuro e Verde Folha
TAMANHO: 37 ml.Tinta para tecido, pintura
têxtil, solúvel em água. 3 unid de cada cor.

138,60 119,70 107,10 **

31 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 1,5 cm. Botão em forma de pêra. 12,00 13,00 10,00 **

32 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 1,8 cm. Botão em forma de maça. 12,00 13,00 10,00 **

33 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 1,7 cm. Botão em forma de banana. 12,00 13,00 10,00 **

34 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 1,5 cm. Botão em forma de abacaxi. 12,00 13,00 10,00 **

35 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 1,4 cm. Botão em forma de tomate.  12,00 13,00 10,00 **

36 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 1,8 cm. Botão em forma de uva. 12,00 13,00 10,00 **

37 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 2,2 cm. Botão em forma de cereja. 12,00 13,00 10,00 **

38 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 1,9 cm. Botão em forma de
melancia.

12,00 13,00 10,00 **

39 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 2,1 cm. Botão em forma de cenoura.  12,00 13,00 10,00 **

40 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 1,4 cm. Botão em forma de laranja. 12,00 13,00 10,00 **

41 20
unid

BOTÕES DECORATIVOS - COR: Colorido.
TAMANHO: 1,5 cm. Botão em forma de Hello
Kitty.

12,00 13,00 10,00 **

42 40
unid

PAPERL TRANSMISSOR PARA PANO - COR:
Azul. TAMANHO: 66 cm X 44 cm. Papel
Carbono.

68,00 60,00 74,00 **

43 20
unid

VERNIZ PARA MADEIRA E LATAS -
TAMANHO: 100 ml. Verniz Acrílico Fosco.  112,00 115,00 102,00 **

44 15
unid

VERNIZ PARA MADEIRA E LATAS -
TAMANHO: 100 ml. Verniz Acrílico Brilhante. 84,00 86,25 76,50 **

45 15
unid

AGULHA DE TRICÔ PLÁSTICO -
NUMERAÇÃO: Nº 10. TAMANHO: 10. Agulha
de Tricô de Plástico.

118,50 123,00 118,50 **

46 15
unid

AGULHA DE TRICÔ PLÁSTICO -
NUMERAÇÃO: Nº 12
TAMANHO: 12. Agulha de Tricô de Plástico.

139,50 138,00 133,50 **

47 15
unid

AGULHA DE TRICÔ PLÁSTICO -
NUMERAÇÃO: Nº 6
TAMANHO: 6. Agulha de Tricô de Plástico.

110,25 108,00 103,50 **

48 15
unid

AGULHA DE TRICÔ PLÁSTICO -
NUMERAÇÃO: Nº 5
TAMANHO: 5. Agulha de Tricô de Plástico.

103,50 97,50 93,00 **

49 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: LD 289. TAMANHO: 48
cm X 34 cm. Papel Decoupage, couchê liso

29,50 26,00 24,50 **

90g/m².

50 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: PD 176. TAMANHO: 48
cm X 34 cm. Papel Decoupage, couchê liso
90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

51 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: PD 176. TAMANHO: 48
cm X 34 cm. Papel Decoupage, couchê liso
90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

52 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: LD 202. TAMANHO: 48
cm X 34 cm. Papel Decoupage, couchê liso
90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

53 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: PD 016. TAMANHO: 48
cm X 34 cm. Papel Decoupage, couchê liso
90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

54 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: PD 201. TAMANHO: 48
cm X 34 cm. Papel Decoupage, couchê liso
90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

55 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: LD 421. TAMANHO: 48
cm X 34 cm. Papel Decoupage, couchê liso
90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

56 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: LD 424. TAMANHO: 48
cm X 34 cm. Papel Decoupage, couchê liso
90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

57 05
unid

PAPEL DECORADO P/ ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: LD 445. TAMANHO: 48
cm X 34 cm.Papel Decoupage, couchê liso
90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

58 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: 348 (INTER). TAM.: 48 cm
X 34 cm. Papel Decoupage, couchê liso 90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

59 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO P/
DECOUPAGE - REF: PD 349 (GRÊMIO). TAM.:
48cm X 34cm. Papel Decoupage, couchê liso
90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

60 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO PARA
DECOUPAGE - REF: LD 425. TAMANHO: 48
cm X 34 cm Papel Decoupage, couchê liso
90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

61 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO PARA
DECOUPAGE - REF: LD 120. TAM.: 48 cm X 34
cm. Papel Decoupage, couchê liso 90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

62 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO PARA
DECOUPAGE. REF: LD 376. TAM.: 48 cm X 34
cm. Papel Decoupage, couchê liso 90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

63 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO PARA
DECOUPAGE - REF: PD 338. TAM.: 48 cm X 34
cm. Papel Decoupage, couchê liso 90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

64 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO PARA
DECOUPAGE - REF: LD 359. TAM.: 48 cm X 34
cm. Papel Decoupage, couchê liso 90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

65 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO PARA
DECOUPAGE - REF: LD 423. TAM.: 48 cm X 34
cm. Papel Decoupage, couchê liso 90g/m².

29,50 26,00 24,50 **

66 05
unid

PAPEL DECORADO ARTESANATO PARA
DECOUPAGE - REF: PD1 – 001. TAM.: 48 cm X
34 cm. Papel Decoupage, couchê liso 90g/m²

29,50 26,00 24,50 **

67 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 1,6 cm.

11,00 9,00 9,00 **

Formato de bola para móbile média.

68 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 2,5 cm.
Formato de bola para móbile grande.

19,00 19,00 17,00 **

69 10
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 4,5 cm.
Formato de bola para móbile formato leque.

14,80 16,00 14,00 **

70 10
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 8 cm. Ponta
para móbile formato gota dupla.

19,50 19,00 17,00 **

71 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 5 cm. Ponta
para móbile formato estrela.

27,00 26,00 20,00 **

72 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 1,6 cm.
Formato arroz para móbile.

7,00 8,00 4,00 **

73 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 2,2 cm.
Formato quadrado achatado.

9,00 10,00 6,00 **

74 10
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 7,5 m. Formato
Ponta gota.

24,50 26,00 23,00 **

75 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO. CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, vermelho. TAMANHO: 3,5 cm. Formato
ponta flor.

9,00 11,00 8,00 **

76 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 3,8cm x 4,6 cm.
Formato borboleta sobreponta

29,60 29,00 27,00 **

77 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 3,6 cm x 3 cm.
Formato balão.

46,00 46,00 40,00 **

78 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 1 cm. Formato
pequeno bola para móbile.

4,40 3,00 2,00 **

79 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 1,5 cm x 1,4 cm
DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Formato bola para
móbile média.

4,40 4,00 3,00 **

80 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 2 cm x 2,4 cm.
Formato borboleta.

7,00 7,00 4,00 **

81 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 4,6 cm.
Formato flor.

19,00 14,00 12,00 **

82 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 2,3cm x 3cm
Formato borboleta.

7,00 7,00 4,00 **

83 10
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 3,5 cm X 4cm.

12,50 11,50 10,00 **

Formato quadrado achatado.

84 20
unid

PEDRARIA PARA ARTESANATO - CORES:
Rosa, Transparente, Roxo, Azul, Verde,
Amarela, Vermelho. TAMANHO: 5,4 cm X 4 cm.
Formato Borboleta.

17,00 15,00 12,00 **

85 03
unid

ARGOLA PARA MÓBILE - CORES: Branco.
TAMANHO: 50. Argola para móbile, pacote com
48 unid.

27,60 27,30 26,85 **

86 03
unid

ARGOLA PARA MÓBILE - CORES: Branco.
TAMANHO: 30. Argola para móbile, pacote com
144 unid.

26,94 26,40 25,80 **

87 03
unid

ARGOLA PARA MÓBILE - CORES:
Transparente / 00. TAMANHO: 50
Argola para móbile, pacote com 48 unid.

27,60 27,30 26,85 **

88 03
unid

ARGOLA PARA MÓBILE - CORES:
Transparente / 00. TAMANHO: 26
Argola para móbile, pacote com 144 unid.

26,70 25,80 25,50 **

89 14
unid

LÁ PARA TRICÔ - CORES: Diversas.
METRAGEM: 100g. Pow Pow Brilho, Têxtil
3800, 100% Poliéster.

168,00 144,90 153,30 **

90 45
unid.

LÃ PARA TRICÔ - CORES: Cores Firmes (
Preto, Marrom, Azul, Vermelho, Verde, Amarelo,
Roxo, Rosa, Lilás). METRAGEM: 100g
100% acrílico, simples.  5 novelos de cada.

420,75 308,25 301,50 **

TOTAL ** 327,50 5.532,85 1.794,00

Por fim a Comissão de Licitações considerou os preços compatíveis com o mercado,
declarando vencedores as empresas que praticaram o menor preço por ITEM,
conforme segue:
COMÉRCIO DE PLÁSTICOS BERGAMASCHI LTDA: vencedora nos itens, 01, 02, 05
a 07, 14 a 26, 28 a 41, 43 a 48 e 90, no valor total de R$ 5.532,85 (cinco mil
quinhentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos);
VERA LAMPERT BRANDT: vencedora nos itens 03 e 04, no valor total de R$ 1.794,00
(hum mil setecentos e noventa e quatro reais), e
G E G  ARTIGOS DE FESTA E ARTESANATO LTDA.: vencedora nos itens 08 a 13,
27, 42 e 89, no valor total de R$ 327,50 (trezentos e vinte e sete reais e cinqüenta
centavos).

 Por fim abre-se o prazo recursal do art. 109, I, b, da Lei 8.666/93, para interposição de
eventual recurso. Nada mais havendo para se tratar, foi lavrada a presente ata.
Paverama, 16 de maio de 2012.

EDSON LUÍS STERTZ   RAUL BECKER  DENISE H. FERREIRA

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Data: ___/___/ 2012

Elemar Rui Dickel
Prefeito de Paverama

	EDSON LUÍS STERTZ   RAUL BECKER  DENISE H. FERREIRA
	Elemar Rui Dickel